
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1183 del 30 maggio 2022 
 
Oggetto: approvazione esiti avviso pubblico per il conferimento di cinquantatre (53) incarichi 
CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per 
supporto al settore Servizio Civile – Progetto Botteghe della Salute – CUP 
B59G17002270002 da attivare nelle aree territoriali di cui all’Allegato A all’Avviso 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto 
 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 
 
Premesso che 
 

 ANCI Toscana è impegnata a supporto degli Enti Locali e dei territori in attività e progetti  
afferenti a vari settori, tra cui le politiche sociali e sociosanitarie; 

 
 ANCI Toscana ha sottoscritto un accordo triennale di collaborazione con Regione Toscana 

finalizzato allo svolgimento ed al coordinamento delle azioni previste nelle materie del sociale, 
del sociosanitario e della sanità territoriale di cui alla DGR n. 1663 del 23.12.2019, che si articola in 
5 specifici programmi e progetti: 1) Osservatorio Sociale regionale e processi partecipativi; 2) 
Sistemi territoriali integrati, Sistemi per l'innovazione e l'alta integrazione; 3) Reti territoriali per 
il contrasto alle povertà e per l'inclusione sociale; 4) sistema delle Botteghe della Salute; 5) 
Network di comunità; 

 
 ANCI Toscana in qualità di ente accreditato per il servizio civile regionale e universale, presenta 

ed attua progetti di servizio civile a supporto dell’operatività dei Punti/Sportelli territoriali 
Botteghe della Salute, quali punti di facilitazione dell’accesso ai servizi socio- sanitari rivolti alle 
fasce deboli della popolazione e agli anziani e ubicati presso enti locali, associazioni, Società 
della Salute e loro articolazioni territoriali, in particolare nei territori più periferici, rurali e 
montani; 

 
 per il Progetto Botteghe della Salute ANCI Toscana ha necessità di avvalersi di collaboratori per 

tenere attivi tali punti nei casi in cui le risorse del servizio civile (volontari da poter avviare al 
servizio) per diverse motivazioni non siano disponibili, o non siano disponibili in misura 
sufficiente allo svolgimento delle attività; 

 
 

 
Preso atto che 
 



 
 

 
 

2 
 

 con Decreto del Direttore N. 779 del 13 aprile 2022 si è provveduto ad indire la procedura di 
selezione per il conferimento di  cinquantatre (53) incarichi CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede 
in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – 
Progetto Botteghe della Salute – CUP B59G17002270002 da attivare nelle aree territoriali di cui 
all’Allegato A all’Avviso; 

  in data 13 aprile 2022 è stato pubblicato sul portale Trasparenza di Anci Toscana un avviso di 
selezione per il conferimento di  cinquantatre (53) incarichi CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede 
in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – 
Progetto Botteghe della Salute – CUP B59G17002270002 da attivare nelle aree territoriali di cui 
all’Allegato A all’Avviso; 

 la scadenza per la presentazione delle candidature era prevista per lo scorso 2 maggio  alle ore 
23.59; 

 sono state nominate due Commissioni di valutazione, vedasi Decreto del Direttore n. 1031  del 5 
maggio 2022, che risultano così composte: 

Prima Commissione 

o Hilde March, dipendente Anci Toscana, Presidente 
o Emanuele Millo, collaboratore Anci Toscana, componente 
o Filippo Canapa, dipendente Anci Toscana, componente e segretario verbalizzante 

Seconda Commissione 

o Chiara Innocenti, dipendente Anci Toscana, Presidente 
o Debora Tacchi, collaboratore Anci Toscana, componente 
o Marilena Mais, dipendente Anci Toscana, componente e segretario verbalizzante 

 
 

 In data 25 maggio è stato necessario modificare la composizione della Prima Commissione per 
poter proseguire con i colloqui dei candidati; 

 La composizione della Prima Commissione, come da Decreto del Direttore n. 1170 del 25 maggio 
2022, per proseguire  i colloqui risulta la seguente: 
 

o Hilde March, dipendente Anci Toscana, Presidente 
o Davide Lacangellera, consulente  Anci Toscana, componente 
o Filippo Canapa, dipendente Anci Toscana, componente e segretario verbalizzante 

 
 
Rilevato che 
 

- alla scadenza risultavano pervenute per  la selezione in oggetto n. 99 candidature, nei tempi e 
nelle forme previste dall’avviso ( per il dettaglio si rimanda ai verbali delle Commissioni). 
 

 
Considerato che 
 



 
 

 
 

3 
 

- i candidati ammessi al colloquio, come si evince dai verbali delle Commissioni,  sono n. 94 ( per il 
dettaglio si rimanda alla lettura dei verbali delle Commissioni) 
 

 
 
Visto 

- il contenuto dei verbali delle sedute delle commissioni di valutazione allegati al presente decreto, 
come  Allegati A e B, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Atteso che 

- dalla suddetta documentazione risultano idonei i seguenti candidati: 
 
 

       PRIMA COMMISSIONE 
Nome Cognome Sede 

Irene Giorgianni Empoli (Fi) – Ass. AIMA 

Francesca Manetti Empoli (Fi) – Ass. AIMA 

Irene Falchini Firenze – Anci Toscana 

Silvia Mehmood Firenze – Anci Toscana 

Carolina Lazzoni Aulla (Ms) 

Federica Costa Aulla (Ms) 

Martina Bonato Aulla (Ms) 

Mattia Tognini Aulla (Ms) 

Nicola Cardellini Fivizzano (Ms) 

Alberto Lorenzi Borgo San Lorenzo (Fi) 

Ayala  
Portela 

Scansano (Gr) 

Alessandro Pazzagli Campiglia M.ima (Li) 



 
 

 
 

4 
 

Laura Mercurio Piombino (Li) 

Sabrina Pescucci Campiglia M.ima (Li) 

Eleonora Lorenzi Capannori (Lu) 

Elisa Barghini Capannori (Lu) 

Matteo Rovai Capannori (Lu) 

Sara Del Tessandoro Capannori (Lu) 

Silvia Fenili Capannori (Lu) 

Angelica Fulceri Casale M.imo (Pi) 

Deborah Creatini Casale M.imo (Pi) 

Gioia Melani Casale M.imo (Pi) 

Lara Favilli Casale M.imo (Pi) 

Tommaso Sarti Casale M.imo (Pi) 

Emma Gervasi Casola Lunigiana (Ms) 

Daniela Gori Castiglion Fibocchi (Ar) 

Marco Pace Colle Val d’Elsa (Si) 

Andrea Gambassi Colle Val d’Elsa (Si) 

Ambra Madi Firenze (Fi)– Ass. AIMA 

Laura Puddu Seravezza (Lu) 



 
 

 
 

5 
 

Elena Albi Follonica (Gr) 

Lucia Giuntini Gallicano (Lu) 

Celeste Gensini Greve in Chianti (Fi) 

Greta Mosconi Greve in Chianti (Fi) 

Aurora Pellegrini Manciano (Gr) 

Chiara Checchini Manciano (Gr) 

Luisa Sensi Manciano (Gr) 

Claudia Rocca Massa – Ass. Auser 

Claudia Sgadò Massa – Ass. Auser 

Giulia Mazzanti Massa – Ass. Auser 

Silvia Pantera Massa – Ass. Auser 

Silvia Varriale Massa M.ima (Gr) 

      
SECONDA COMMISSIONE 
 
Nome Cognome Sede 

Ginevra Barattelli Orbetello (Gr) 

Giulia Bartolomei Pescaglia (Lu) 

Veronica Ferrari Pescaglia (Lu) 

Lorenzo Mergim Sylaj Seravezza (Lu) 



 
 

 
 

6 
 

Martina Valentino Pescia (Pt) 

Giulia Bagatti Piazza al Serchio (Lu) 

Giorgia Lo Re Piombino (Li) 

Kim Amelotti Suvereto (Li) 

Riccardo Rigoli Pistoia 

Ludovico Antoni Pomarance (Pi) 

Cristina Gadducci Pontedera (Pi) 

Elena Fina Pontedera (Pi) 

marie laure pello sode Pontedera (Pi) 

Matteo Poidomani Pontedera (Pi) 

Lorenzo Lombardi Pontremoli (Ms) 

Luca Zani Pontremoli (Ms) 

Claudia Mazzolai Radicofani (Si) 

Giada Rossi Radicofani (Si) 

Federica Santoro Reggello (Fi) 

Giuseppe Milano Reggello (Fi) 

Flavio Nocentini Rignano sull’Arno (Fi) 

Alessia Rossetto Rosignano M.imo (Li) 



 
 

 
 

7 
 

Elisa Pastore Rosignano M.imo (Li) 

Tania Risaliti Rosignano M.imo (Li) 

Anton Voyat San Quirico d’Orcia (Si) 

Valentina Ginesi Scansano (Gr) 

Arianna Cordovani Semproniano (Gr) 

Angela Pelletti Seravezza (Lu) 

Emanuela Carli Seravezza (Lu) 

Melody Bennici Seravezza (Lu) 

Rossella Ricci Seravezza (Lu) 

Silvia Tofanelli Seravezza (Lu) 

Alessandro Ligioni Trequanda (Si) – Pubblica 
Ass.za 

Vanessa Bertei Minucciano (Lu) 

Caterina Megalli Monteriggioni (Si) 

Nicholas Piattelli Massa e Cozzile (Pt) 

Amelia Domenici Vernio (Po) 

Simona Danzini Vernio (Po) 

Sara Pisanu Volterra (Pi) 

 
 
Tutto ciò premesso  



 
 

 
 

8 
 

 
APPROVA 

 
- gli esiti del procedimento di selezione, come risultante dalla documentazione in atti, e quindi la 

seguente graduatoria: 
 
Prima Commissione 

 
Nome Cognome Punteggio Sede 

Carolina Lazzoni 78 Aulla (Ms) 

Irene Giorgianni 77,5 
Empoli (Fi) – Ass. 
AIMA 

Emma Gervasi 77,5 
Casola Lunigiana 
(Ms) 

Elena Albi 77,5 Follonica (Gr) 

Greta Mosconi 77,5 Greve in Chianti (Fi) 

Giulia Mazzanti 77,5 
 
Massa – Ass. 
Auser 

 

Laura Mercurio 74 Piombino (Li) 

Eleonora Lorenzi 74 Capannori (Lu) 

Sabrina Pescucci 70 Campiglia M.ima (Li) 

Claudia Sgadò 70 Massa – Ass. Auser 

Irene Falchini 67,5 
Firenze – Anci 
Toscana 

Mattia Tognini 67,5 Aulla (Ms) 

Alberto Lorenzi 67,5 
Borgo San Lorenzo 
(Fi) 

Elisa Barghini 67,5 Capannori (Lu) 

Ambra Madi 67,5 
Firenze (Fi)– Ass. 
AIMA 

Celeste Gensini 67,5 
 
Greve in Chianti 
(Fi) 

 



 
 

 
 

9 
 

Lucia Giuntini 67 Gallicano (Lu) 

Federica Costa 66,5 Aulla (Ms) 

Lara Favilli 66 Casale M.imo (Pi) 

Martina Bonato 64 Aulla (Ms) 

Gioia Melani 64 Casale M.imo (Pi) 

Silvia Pantera 64 Massa – Ass. Auser 

Sara 
Del 
Tessandoro 

63 Capannori (Lu) 

Silvia Mehmood 62,5 
Firenze – Anci 
Toscana 

Claudia Rocca 62 Massa – Ass. Auser 

Matteo Rovai 61 Capannori (Lu) 

Nicola Cardellini 60 Fivizzano (Ms) 

Alessandro Pazzagli 60 Campiglia M.ima (Li) 

Luisa Sensi 60 Manciano (Gr) 

Francesca Manetti 58 
Empoli (Fi) – Ass. 
AIMA 

Chiara Checchini 58 Manciano (Gr) 

Silvia Varriale 58 Massa M.ima (Gr) 

Marco Pace 57,5 Colle Val d’Elsa (Si) 

Aurora Pellegrini 55,5 Manciano (Gr) 

Deborah Creatini 54 Casale M.imo (Pi) 

Tommaso Sarti 54 Casale M.imo (Pi) 

Daniela Gori 54 
Castiglion Fibocchi 
(Ar) 

Angelica Fulceri 50 Casale M.imo (Pi) 

Andrea Gambassi 50 C olle Val D’Elsa 
  

Ayala Portela 42 Scansano (Gr) 



 
 

 
 

10 
 

Silvia Fenili 42 Capannori (Lu) 

Laura Puddu 42 Seravezza (Lu) 

 
Seconda Commissione 

 
 Nome Cognome Punteggio Sede 

 
Martina Valentino 80 Pescia (Pt) 
Ludovico Antoni 77,5 Pomarance (Pi) 
Marie 
Laure 

Pello Sode 77,5 Pontedera (Pi) 

Giada Rossi 77,5 Radicofani (Si) 
Federica Santoro 77,5 Reggello (Fi) 
Giuseppe Milano 77,5 Reggello (Fi) 
Alessandro Ligioni 77,5 Trequanda (Si) – 

Pubblica Ass.za 
Caterina Megalli 74 Monteriggioni (Si) 
Rossella Ricci 71 Seravezza (Lu) 
Lorenzo Mergim 

Sylaj 
68 Seravezza (Lu) 

Giulia Bagatti 67,5 Piazza al Serchio 
(Lu) 

Giorgia Lo Re 67,5 Piombino (Li) 
Matteo Poidomani 67,5 Pontedera (Pi) 
Luca Zani 67,5 Pontremoli (Ms) 
Alessia Rossetto 67,5 Rosignano M.imo 

(Li) 
Arianna Cordovani 67,5 Semproniano (Gr) 
Vanessa Bertei 67,5 Minucciano (Lu) 
Amelia Domenici 67,5 Vernio (Po) 
Simona Danzini 67,5 Vernio (Po) 
Anton Voyat 65,5 San Quirico 

d’Orcia (Si) 
Ginevra Barattelli 65 Orbetello (Gr) 
Kim Amelotti 65 Suvereto (Li) 
Cristina Gadducci 65 Pontedera (Pi) 

Elisa Pastore 65 Rosignano M.imo 
(Li) 

Silvia Tofanelli 64 Seravezza (Lu) 
Giulia Bartolomei 63,5 Pescaglia (Lu) 



 
 

 
 

11 
 

Nicholas Piattelli 62 Massa e Cozzile 
(Pt) 

Flavio Nocentini 61,5 Rignano sull’Arno 
(Fi) 

Veronica Ferrari 60 Pescaglia (Lu) 
Riccardo Rigoli 60 Pistoia 
Angela Pelletti 60 Seravezza (Lu) 
Lorenzo Lombardi 57,5 Pontremoli (Ms) 
Melody Bennici 56 Seravezza (Lu) 
Valentina Ginesi 54 Scansano (Gr) 
Sara Pisanu 50 Volterra (Pi) 
Claudia Mazzolai 48 Radicofani (Si) 
Emanuela Carli 47 Seravezza (Lu) 
Tania Risaliti 44 Rosignano M.imo 

(Li) 
Elena Fina 42 Pontedera (Pi) 

 
 
 

 
DECRETA 

 
- di procedere con il conferimento degli incarichi CO.CO.CO. presso ANCI Toscana - sede in Viale 

Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – Progetto 
Botteghe della Salute – CUP B59G17002270002 da attivare nelle aree territoriali di cui all’Allegato A 
all’Avviso ,  secondo le modalità previste dall’avviso. 

 
  

 
 

 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 
 
        


